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سعید صادقی

همان یک بازی درخشان؟

آخرین بازی درخشان و تأثیرگذارش مسابقه رفت با استقلال تاجیکستان 
در آزادی بود که سرخ‌ها با دبل او برنده از زمین خارج شدند. شماره ۲۱ 
پرسپولیس احتمالاً بار دیگر فرصت بازی مقابل یاران رونالدو را خواهد 
داشت و باید دید می‌تواند در جو سنگین عربستان خوب کار کند یا خیر. 
صادقی در این فصل یک گل به تراکتور و دو گل به استقلال تاجیکستان 

زده است اما در سه بازی اخیر تیمش شرایط خوبی نداشته است.

 مهدی ترابی

تصمیم قلعه‌نویی به نفع یحیی

در شرایطی که جهانبخش دور از فهرست تیم ملی بود، با عملکرد 
درخشان خود مقابل ازبکستان با فرارها و پاس‌های عمقی‌اش نیمه اول 
خوبی داشت و با فرارهای سریع، موقعیت‌سازی و ارسال از کنار زمین 
نشان داد مهره خطرناکی در خط حمله ایران خواهد بود و با این آمادگی 
می‌تواند به تیم ملی هم کمک کند. حضور فیکس او در تاشکند به نفع 

پرسپولیس شد چون  ترابی در شرایط مسابقه قرار گرفت.

 علیرضا بیرانوند

دوری از کلین‌شیت

در تاشکند دو گل خورد و با اینکه در هیچ کدام از این گل‌های خورده 
مقصر نبود اما آمار کلین‌شیت‌هایش در تیم ملی بهم خورد. بیرانوند که 
بعد از کلین‌شیت مقابل ملوان در سه بازی مقابل صنعت نفت، استقلال 
تاجیکستان و سپاهان چهار گل خورده بود بعد از کلین‌شیت مقابل هنگ‌کنگ 
در تاشکند دو گل خورد. بیرو با این شرایط به اردوی پرسپولیس برمی‌گردد 
و باید دنبال یکی از مهمترین کلین‌شیت‌‎های عمرش مقابل النصر باشد.
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حمید علی‌عسگر بازیکن سابق پرسپولیس 
معتقد است اگر حواشی خوب مدیریت می‌شد 
بازیکنان و تیم قطعاً شرایط بهتری را پیدا 
می‌کردند اما با این وجود معتقد است هنوز زود 
است که در رابطه با قهرمانی و از دست رفتن 

شانس قهرمانی صحبت کرد.

 چرا در چند مدت اخیر شاهد حاشیه‌های 
زیادی از باشگاه پرسپولیس بودیم؟

به نظرم شرایطی به گونه‌ای پیش رفت و متعاقب 
آن حاشیه‌هایی به وجود آمد که می‌شد این چنین 
نباشد و یا اگر هم کارسخت شد واقعاً می‌شد آن 
را به گونه‌ای مدیریت کرد که اوضاع بهتر از این 
شود تا اوضاع و مشکلات بهتر حل شده و شرایط 

خیلی سخت و پیچیده نشود.
 آیا با این وضعیت پرسپولیس می‌تواند مقابل 

النصر در عربستان نتیجه بگیرد؟
پرسپولیس تیم الدحیل را در زمین خودش در 
یک دیدار سخت با ارائه بازی زیبا شکست داد 
البته النصر تا حدودی از الدحیل قوی‌تر است اما 
هیچ چیزی در فوتبال نشدنی نیست وقهرمان 
سه‌گانه ایران می‌تواند با ارائه بازی خوب و دور 
شدن از حاشیه‌ها به خواسته‌اش برسد و حتماً 
با امتیاز به برگردد اما این نکته مهم فقط با دور 
شدن از حاشیه حاصل خواهد شد و نباید مسائل 

مانند چند وقت قبل شود به گونه‌ای که ما شاهد 
بودیم حاشیه‌ها دنبال تیم می‌دوند و باشگاه بعد 
از جریمه‌ای که برای بازیکنان و کادر فنی‌اش در 

نظر گرفتند کامالً درگیر این مسأله شد.
 به نظرتان بعد از چهار بازی نتیجه مطلوب 

نگرفتن، مدیریت نباید برای بازیکنان و کادر 
جریمه لحاظ می‌کرد؟

به نظرم الان با تیمی که پرسپولیس در اختیار دارد 
و با مصدومان و بازیکنانی که با مشکل مواجه 
هستند باشگاه نباید جریمه در نظر می‌گرفت 
چون بیشتر از جنبه مالی، بعد شخصیتی این 
جریمه بازیکنان و کادر را خیلی اذیت کرد که 
به نوعی مجبور به نشان دادن واکنش شدند 
و بازیکنان را مقابل کار انجام شده قرار دادند.

 فکر می‌کنید همدلی لازم بین مدیریت و 
بازیکنان و کادر هم وجود ندارد؟

نه من همدلی لازم را در حال حاضر بین بازیکنان 
و کادر نمی‌بینم و فکر می‌کنم با یک برد همه 
چیز عوض می‌شود و اگر ما بتوانیم یک نتیجه 
خوب کسب کنیم همه چیز به گونه‌ای کاملاً تغییر 
خواهد کرد و اگر این برد مقابل تیم خوب النصر 
رقم بخورد قطعاً شرایط تیم را بهتر خواهد ساخت 
اما اگر این مهم انجام نشود تیم یکجورهایی 
بیشتر دچار حاشیه و مشکلات خواهد شد و 
به نوعی کامالً در مسیر سراشیبی قرار می‌گیرد.
 در پرسپولیس خصوصاً ضعف‌هایی از دفاع 

راست پرسپولیس در مقابل درخشش 
بی‌اندازه رامین در تیم باشگاهی فعلی‌اش و 
حتی تیم ملی شاهدیم که حسرت از دست 

رفتن رامین را می‌خوریم!
این حرف من شاید درست باشد یا شاید هم غلط 
اما به هر حال همیشه مرغ همسایه غاز است 
چون زمانی که یحیی به رامین نیاز داشت شاید 
به تاکتیک تیم نمی‌خورد و نتوانست در قالب 
مواردی که سرمربی از این بازیکن می‌خواست و 
توقع داشت انتظارات را برآورده سازد ضمن اینکه 
پرسپولیس تیم بزرگی است به همین دلیل گاهاً 
این مسأله راندمان بعضی از بازیکنان را تحت 
تأثیر خودش قرار می‌دهد ضمن اینکه تفاوت 
بزرگ پرسپولیس در این مسأله نهفته است 
که در پرسپولیس همیشه زیر تیغ هستی به 
همین دلیل اگر یک بازیکن بازی ضعیف انجام 
دهد قادر نخواهد بود تا پایان فصل خودش را 
پیدا کند اما به هر حال ما نباید حالا و در شرایط 
فعلی که شرایطی خاص برای پرسپولیس است 
بازیکنانی مانند دانیال را زیر فشار قرار دهیم چون 
این مسأله ممکن است این بازیکن را بیشتر با 

مشکل مواجه سازد.
 در خصوص خط حمله پرسپولیس و 

بازیکنان این پست که ضعیف ظاهر شده‌اند 
چه نظری دارید؟

د  کمبو با  حمله  خط  در  لیس  پرسپو تیم 
مواجه است و شهاب و نبیل در حال حاضر 
تنها گزینه‌های خط حمله هستند اما همه 
می‌دانیم که این ضعف ناشی از مسائل مالی و 
کمبود منابع مالی باشگاه پرسپولیس نسبت به 
تراکتور و سپاهان بوده است و عدد و رقمی که 
سپاهان و تراکتور می‌توانستند به بازیکنان بدهند 
پرسپولیس نمی‌توانست و اگر این ارقام روی کاغذ 
بیاید به خوبی مشخص خواهد شد. ضمن اینکه 
حتماً اگر پول بود یحیی و مدیرعامل پرسپولیس 
می‌توانستند گزینه‌های بهتری را برای خط حمله 

پرسپولیس پیدا کنند.
 اما بعضی‌ها معتقدند یحیی با بازیکنانی 

ضعیف‌تر از تیم فعلی، چند سال قبل 
پرسپولیس را به فینال رسانده بود!

به نظرم یحیی عوض نشده و همان مربی 
مقتدر و کاربلد قبلی است و با وجود انتقاداتی 
که از این مربی انجام می‌شود من مربی را در 
ایران بهتر برای پرسپولیس نمی‌بینم و اگر یک 
نفر بتواند با پرسپولیس فعلی موفق شود یحیی 
است پس نباید به او خرده و اشکال گرفت. به 
همین دلیل هم معتقدم در حال حاضر باید 
حمایت کنیم و اگر انتقادی هم داریم باید 
انتقاد سازنده باشد و تخریبی نباشد. تیم در 
حال حاضر با مشکل مواجه است از این رو 
باید دلایل را واکاوی و روانشناسی کرد و به تیم 

شوک مثبت داد.
 به نظر زور پرسپولیس به النصر نمی‌رسد؟

به نظرم پرسپولیس باید با سیستمی مقابل 
النصر بازی کند که اول گل نخورد و بعد از موفقیت 
در فاز دفاعی حتماً روزنه‌هایی در خطوط دفاعی 

و موقعیت نصیبش خواهد شد. 
 در خصوص جذب لوکادیا که بحث حضورش 

در پرسپولیس مطرح شده چه نظری دارید؟
در این مسأله باید جمیع جهات به لحاظ فنی و 
اخلاقی را در نظر گرفت به همین دلیل باید فکر 
کنند اگر گزینه بهتری برای خط حمله پرسپولیس 
پیدا نمی‌کنند لوکادیا را جذب کنند چون به هر 
حال همه می‌دانند که جذب مهاجم با شرایط 

فعلی پرسپولیس از نان شب واجبتر است.
 در رابطه با حضور رقیب در صدر و سقوط دو 
سه پله‌ای سرخ‌پوشان به نظرتان می‌توان به 

قهرمانی پرسپولیس امیدوار بود؟
از حالا خیلی زود است که بخواهیم قضاوت 
کنیم چه تیمی قهرمان می‌شود و بازی خیلی 
مانده است. قطعاً در طول فصل شرایط متفاوتی 
رقم می‌خورد پس باید صبر کرد تا بهتر بتوان در 

خصوص مدعیان اصلی قهرمانی نظر داد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  زیکن ا ده با د‌زا لله عبا روح‌ا
پرسپولیس معتقد است باید با روحیه 
دادن به بازیکنان تیم پرسپولیس در 
اوضاع فعلی، بهترین شرایط را برای 
پرسپولیس فراهم ساخت و مدیریت 
تیم در این بین باید در رأس کار قرار 
گرفته و بازیکنان را به نوعی شارژ کند.

 چرا در تمرین پیشکسوتان مانند 
همیشه حضور پیدا نکردید؟!

تمرین پیشکسوتان در روز سه‌شنبه با 
بازی تیم ملی نوجوانان و بازی تیم ملی 
بزرگسالان همزمان شده بود، از سوی 
دیگر زمین محل تمرین پیشکسوتان 
پرسپولیس هم زمین چمن مصنوعی 
است و بارندگی هم وجود داشت، من 
ترجیح دادم بازی تیم ملی نوجوانان 
را ببینم چون به حسین عبدی علاقه 
زیادی دارم و خیلی مایل بودم که بازی 
تحت مربیگری ایشان و بازی تیم ملی 
بزرگسالان را ببینم که متأسفانه هر دو 
تیم هم باختند، البته از باخت تیم ملی 
نوجوانان خیلی ناراحت شدم اما این 
باخت چیزی از شایستگی‌های حسین 
عبدی مربی بسیار خوب ایرانی کم 
ـــا شایستگی تیم را از آسیا  نمی‌کند که ب
به جام‌جهانی برد و در آنجا هم شاهد 
بازی‌های خوبی از تیم ملی نوجوانان 
ایران بودیم هر چند در بازی مقابل 
مراکش متأسفانه اشتباهات بدی را 
از سوی مدافع میانی و دروازه‌بان‌مان 
شاهد بودیم که دروازه‌بان بیرون نیامد 
و توپ را مشت نکرد و مدافع میانی ما 
هم در جای خودش قرار نداشته بود، 
به همین دلیل ما گل بدی را دریافت 
ـــات پنالتی کشیده  ـــه ضرب ـــا کار ب کردیم ت

شود و بازنده بازی باشیم.
 با توجه به شرایط اخیر پرسپولیس 
و حاشیه‌هایی که از این تیم شاهد 

بودیم چقدر به موفقیت پرسپولیس 
امیدوارید؟

ما از درون تیم خبر نداریم اما هر 
چه هست قهر کردن و سایر موارد 
حاشیه‌ای که از تیم شاهد بودیم باید 
کاماً جمع شود. مدیریت باید بازیکنان 
و کادر را شارژ کند و به نوعی رفتار کند 

که ما شاهد خبر استعفا و سایر موارد 
در پرسپولیس نباشیم و به گونه‌ای عمل 
کنیم که از هوادار تا مدیریت همدیگر را 
ـــاره اوج  ـــا پرسپولیس دوب حمایت کنیم ت
بگیرد. در پرسپولیس و استقلال هم 
همیشه اینگونه بوده که پول خوبی در 
این تیم‌ها به بازیکنانش نمی‌دادند اما 
در هر صورت پیراهن دو تیم سرخابی 
ارزش بسیار زیادی دارد و با هیچ چیزی 
قابل قیاس نیست، حتماً بازیکنان 
هم باید قدر این نکته را بدانند و با 
ـــا النصر  ـــازی ب تمام وجود تاش کنند. ب
و نتیجه‌اش خیلی برای پرسپولیس و 
نتایج آینده‌اش تأثیر‌گذار است چه بسا 
که این بازی می‌تواند روی چند بازی 
ضعیف پرسپولیس سرپوش گذاشته و 

آنها را جبران کند.
 اما به نظر حاشیه‌هایی وجود دارد که 
اجازه نمی‌دهد بازیکنان با تمام وجود 

تلاش کنند؟
به هر حال با جریمه و پول ندادن به 
ـــه وجود  ـــرای بازیکن ب موقع، نارضایتی ب
می‌آید در حالی که مدیرعامل تیم باید 
به تیم و بازیکنان روحیه بدهد و تیم 
را خیلی خوب اداره کند تا ما شاهد 
مشکلات حاشیه‌ای در پرسپولیس 
ــا هم  ــان مـ ــه در زمـ ــور کـ ــیم، همانطـ نباشـ
علی پروین به عنوان مرد همه کاره 
پرسپولیس مهم‌ترین کاری که در 
پرسپولیس انجام می‌داد بالا بردن 

روحیه تیم بود.
 در رابطه با دربی که چندی دیگر 

شاهدش خواهیم بود شانس 
کدام‌یک از تیم‌های سرخابی را بیشتر 

می‌دانید؟
ــی بالاست  ــرم خیلـ ــه نظـ ــی بـ ــه یحیـ تجربـ
و تجربه بردهای خوبی که یحیی 
در دربی‌های اخیر داشته به نظرم 
می‌تواند برگ برنده اصلی پرسپولیس 

برای دربی آینده باشد.
 در خصوص ضعف گلزنی مهاجمان 

پرسپولیس که گفته می‌شود یکی 
از دلایل ناکامی پرسپولیس بوده 

چه نظری دارید و به اعتقادتان در 
این وضعیت لوکادیا می‌تواند به 

پرسپولیس کمک کند؟
لوکادیا مهاجمی بود که توپ‌های مرده 
را تبدیل به گل می‌کرد، به همین دلیل 
با ضعف گلزنی که ما داریم حتماً 

ــورد. ــپولیس می‌خـ ــه درد پرسـ ــا بـ لوکادیـ

علی‌عسگر: در پرسپولیس همیشه زیر تیغ هستی

جریمه باشگاه به لحاظ شخصیتی 
بازیکنان را ناراحت کرد

  عبادزاده: اشتباهات فردی موجب باخت 
تیم خوب عبدی شد

لوکادیا حتماً به درد 
پرسپولیس می‌خورد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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 فقط یک تمرین 
با همه نفرات

در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد 
یحیی گل‌محمدی از دیروز با 
ملی‌پوشان تمرین کند و تیم 
کامل‌تری را در ورزشگاه کاظمی 
در اختیار داشته باشد اما با توجه 
به ساعت بازگشت تیم ملی ایران 
از تاشکند این اتفاق محقق نشد.
در شرایطی که ملی‌پوشان به 
ایران برنگشته بودند پرسپولیس 
دیروز صبح تمرین کرد. بنابراین 
سرخ‌ها در فاصله ۴۸ ساعت تا 
اعزام به عربستان بار دیگر بدون 
تیم کامل تمرین کردند. البته 
باتوجه به بازی روز سه‌شنبه 
ایران، سه بازیکن ملی‌پوش 
سرخ‌ها دیروز فقط می‌توانستند 

ریکاوری کنند.
پیش‌بینی  ف  برخال ین  برا بنا
یحیی‌، او تنها در آخرین تمرین 
پیش از اعزام به عربستان قادر 
به در اختیار داشتن ملی‌پوشان 
خود خواهد بود. علیرضا بیرانوند، 
نی‌زادگان،  محمدحسین کنعا
لبته وحدت  بی و ا مهدی ترا
نوف تاجیکی ملی‌پوشان  هنا
دی  فیفا ین  ا در  پرسپولیس 

بودند.

جزئیات برنامه سفر 
به عربستان

کاروان تیم فوتبال پرسپولیس 
صبح روز جمعه، تهران را به 
مقصد ریاض ترک خواهد کرد.
سرخپوشان ایران دوشنبه هفته 
آینده، از روز پنجم رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
تیم النصر عربستان خواهند 

رفت.
 پرسپولیس برای این بازی، زودتر 
از زمان معمول راهی کشور 
عربستان و شهر ریاض خواهد 
شد تا زمان کافی برای تطبیق با 
شرایط کشور میزبان را در اختیار 

داشته باشد.
طبق برنامه اعلامی، کاروان 
سرخپوشان با پرواز چارتر، راهی 
ریاض خواهند شد. پرسپولیس 
در جریان این سفر سه جلسه 
تمرین و بازی با النصر را در برنامه 
دارد. سرخپوشان پس از بازی در 
ریاض خواهند بود و روز سه‌شنبه 
با پرواز ساعت یازده به وقت 

محلی، راهی تهران می‌شوند.
 

 شکایت سپاهان
 از درویش رد شد

و  عجیب  نین  ا قو ز  ا پس 
سختگیرانه نقل و انتقالاتی که 
تا کنون باعث کسر امتیاز از 
سپاهان و پرسپولیس نیز شده، 
اعضای تیم‌های بزرگ جنگ 
لفظی با یکدیگر داشته و بارها 
به رقیبان خود کنایه زده‌اند. 
رضا درویش نیز بارها در مورد 
قراردادهای باشگاه سپاهان 
صحبت کرده که با واکنش، 
بیانیه و شکایت باشگاه سپاهان 
پاسخ داده شد. باشگاه سپاهان 
در بیانیه‌اش علیه درویش نوشته 
بود: »این باشگاه همچنین برای 
چهارمین بار به دلیل صحبت‌های 
اشتباه و اطلاعات کذب ریز 
و درشتی که مدعیانه توسط 
مدیرعامل پرسپولیس مطرح 
می‌شود، از او به کمیته اخالق 
شکایت می‌کند.« دیروز کمیته 
انضباطی اعالم کرد: »با توجه 
به مندرجات پرونده ملاحظه 
لوایح طرفین و خصوصاً دفاعیات 
مشتکی عنه وقوع تخلفی احراز 
نمی‌گردد لذا با عنایت به مجموع 
محتویات پرونده و استدلالات 
مندرج در رأی صادره، ایراد و 
اعتراض مؤثری که خدشه بر 
دادنامه معترض عنه وارد نماید 
به عمل نیامده. مستنداً به ماده 
106 مقررات انضباطی فدراسیون 
ض  عترا ا رد  ضمن  ل  تبا فو
دادنامه صادره، عیناً تأیید و 
اعالم می‌گردد.« رأی صادر شده 

هم قطعی است.


